



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,  
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

**LUARCA**

Desde: 01/10/2021

Hasta: 31/10/2021

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
POL	ABADEJO/FERRETE	1.141,80	8.831,75	7,73	1,10	10,15	<b>4,33</b>
CET	ACEDIA	1,30	8,55	6,58	4,86	9,15	<b>0,00</b>
BON	ALBACORA/MOLVA/SIERRA/RAYADO	914,00	2.478,85	2,71	0,00	4,50	<b>1,21</b>
SBA	ALIGOTE	256,40	1.264,06	4,93	0,21	7,50	<b>0,62</b>
BLI	ARBITAN, PEZ PALO, MARUCA AZUL	5,80	12,76	2,20	2,20	2,20	<b>0,01</b>
GFB	BARBADA/BARBADA DE ALTURA/LOCHA	24,80	170,65	6,88	4,20	9,00	<b>0,08</b>
GGD	BERTORELLA	1,30	5,17	3,98	3,80	4,26	<b>0,00</b>
SBR	BESUGO/PANCHO/PANCHETA	158,60	4.288,74	27,04	3,20	43,80	<b>2,10</b>
BOG	BOGA	34,70	17,35	0,50	0,50	0,50	<b>0,01</b>
USB	BOTONA/PINTO/MARAGOTA	94,80	210,51	2,22	0,21	9,10	<b>0,10</b>
PAC	BRECA/PICA	252,30	1.099,27	4,36	0,47	18,80	<b>0,54</b>
MAC	CABALLA/XARDA/VERDEL/RINCHA	716,30	1.358,67	1,90	0,20	3,25	<b>0,67</b>
CBR	CABRA/CABRA DE RAJURA	48,80	100,59	2,06	0,28	6,85	<b>0,05</b>
RSE	CABRACHO	5,60	64,13	11,45	2,87	18,45	<b>0,03</b>
SQC	CALAMAR	9,00	164,56	18,28	16,60	19,90	<b>0,08</b>
GAG	CAZON/TOLLA/TOLLE/TOLLO	10,80	12,31	1,14	1,14	1,14	<b>0,01</b>
CTC	CHOCO/JIBIA/XIBIA/SEPIA	21,10	169,66	8,04	7,52	8,50	<b>0,08</b>
BRB	CHOPA/CHAPETA/NEGRO/NEGRITA	347,40	649,10	1,87	0,21	4,95	<b>0,32</b>
COE	CONGRIO/LATIGO/CORREA	5.349,70	10.160,52	1,90	0,20	4,33	<b>4,98</b>
MGR	CORVINA	0,40	1,40	3,50	3,50	3,50	<b>0,00</b>
DEC	DENTON/SAMA/RONZON	53,00	445,92	8,41	1,03	18,80	<b>0,22</b>
SBG	DORADA	104,20	2.186,05	20,98	12,10	23,90	<b>1,07</b>
RJC	ESCAYUDA/RAYA CLAVOSA/RAYA CLAVUDA	4,20	10,04	2,39	2,39	2,39	<b>0,00</b>
VMA	ESTORNINO DEL ATLANTICO	11,90	7,62	0,64	0,00	1,70	<b>0,00</b>
BIB	FANECA/FANECA	595,30	1.904,77	3,20	0,40	5,10	<b>0,93</b>
USI	GALLANO	28,70	30,43	1,06	0,21	2,45	<b>0,01</b>
LEZ	GALLOS	17,60	138,54	7,87	4,50	11,00	<b>0,07</b>
GUU	GOLONDRON/LIBERNIA/PERLON/ARETE	211,00	631,17	2,99	0,15	13,30	<b>0,31</b>
HOM	JUREL, CHICHARRO	331,60	689,56	2,08	0,00	8,85	<b>0,34</b>
SOL	LENGUADO/RAPAPELO/LENGUAN	11,20	304,21	27,16	13,50	27,90	<b>0,15</b>
BSS	LUBINA/ROBALLIZA/ROBALO	334,30	6.400,66	19,15	5,90	27,25	<b>3,14</b>
RPG	MACHOTE/RUBIEL/RUBIAL/PRAO	434,80	9.751,49	22,43	3,87	26,30	<b>4,78</b>
LIN	MARUCA/MORUA/CONGRIA/GALLAPOTA/CAGON	13,30	47,17	3,55	2,45	3,90	<b>0,02</b>
BLT	MELVA	41,00	25,48	0,62	0,62	0,65	<b>0,01</b>
HKE	MERLUZA/PESCADILLA/CARIOCA/PIJOTA	6.158,90	24.472,34	3,97	0,00	13,60	<b>11,99</b>
GPD	MERO/CHERNA	45,40	1.755,13	38,66	37,95	39,95	<b>0,86</b>
MUF	MUGIL/MUIL/MOIL/MOHIL	2,40	0,75	0,31	0,21	0,40	<b>0,00</b>
SYC	PATARROXA/ RIÑÓN	56,60	338,24	5,98	2,45	7,00	<b>0,17</b>
PCB	PERCEBE	2.227,80	96.791,23	43,45	12,50	250,10	<b>47,44</b>
TRG	PEZ BALLESTA	13,90	56,60	4,07	3,55	4,25	<b>0,03</b>
SQE	POTARRO,POTA	45,80	279,78	6,11	4,30	6,50	<b>0,14</b>
OCC	PULPO	24,50	243,75	9,95	6,85	11,85	<b>0,12</b>
MNZ	RAPES/PIXINES	54,30	377,72	6,96	4,85	9,05	<b>0,19</b>
BBS	RASCACIO	29,30	210,75	7,19	0,46	14,90	<b>0,10</b>
SKA	RAYAS/SANTIAGUESA	157,20	418,92	2,66	0,61	6,05	<b>0,21</b>



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,  
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

LUARCA

Desde: 01/10/2021

Hasta: 31/10/2021

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
BYS	REY/VIRREY/ALFONSIÑO	38,70	721,78	18,65	13,95	21,75	0,35
BXD	REY/VIRREY/PALOMETA ROJA	66,30	2.403,87	36,26	18,80	45,05	1,18
SFS	SABLE	3,70	9,99	2,70	2,70	2,70	0,00
MUR	SALMONETE DE ROCA	682,20	14.423,36	21,14	5,65	30,55	7,07
JOD	SAN MARTIN	272,10	5.603,29	20,59	3,40	26,60	2,75
PIL	SARDINA/PARROCHA	3,60	4,86	1,35	1,35	1,35	0,00
PLE	SOLLA	3,30	61,16	18,53	16,80	19,20	0,03
SRG	XARGOS	262,20	2.222,52	8,48	0,46	16,90	1,09
<b>Totales ....</b>		<b>21.735,20</b>	<b>204.037,69</b>				